
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

Pagina 1 di 2 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 

Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 
Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 

Sito web:www. icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 

- Ai Docenti 

- Al sito Web 

- Amministrazione trasparente 

- E p. c. al DSGA 

 

Decreto n. 1332 del 05/10/2023 

 
Oggetto:  Integrazione nomina Tutor anno di prova docenti neo-assunti A.S. 
2023/24  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Dlgs. 297/94 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto l’art.25 del Dlgs. 165/2001;  
Visto l’art. 1 (commi 115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015;  
Visto l’art. 12 del D.M. n. 850 del 27/10/2015 che ha emanato gli obiettivi, le 

modalità di valutazione, le attività formative e i criteri per la valutazione del personale 
docente in periodo di formazione e di prova, in attuazione della Legge 107/2015 art. 1 

comma 118; 
Visto il Decreto 226 del 16/08/2022; 
Vista la nota 30998 del 25/08/2022 ; 

Visto l’articolo 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 
Visto l’art art. 5 c. 5 DL 44/23  

Vista il decreto n. 3220 dellUSR Lombardia del 20/09/2023; 
Dato atto che il docente neoassunto deve essere accompagnato nel corso dell'anno di 
prova non solo dal Dirigente scolastico e da organi collettivi quali il Consiglio di classe, 

il Collegio dei docenti e il Comitato di valutazione, ma anche dalla figura del tutor  
Vista la delibera n.7 del Collegio dei Docenti del 01/09/2023 e la delibera n. 4 del 

03/10/2023; 
Accertata la disponibilità dei Docenti proposti come tutor; 
 

DECRETA 
 

la nomina dei seguenti docenti tutor dei corrispondenti docenti neo-assunti nell’A.S. 
2023/24: 
 

Docente  Gazzotti Vilma Tutor della Docente Ritondo Orietta Lucia 
Gabriella- posto 

comune 

Docente Disperati Francesca Tutor della Docente Fumarola Maria Grazia 

Addolorata- sostegno 

Docente Disperati Francesca Tutor della Docente Inguscio Flores- 

sostegno 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.mediapascolivoghera.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 

Pagina 2 di 2 

Docente Spanò Paola Tutor della Docente Margarito Daniela- 

sostegno 

Docente Paltineri Susanna Tutor della Docente Duzioni Chiara- posto 
comune 

Docente  Menchetti Simona Tutor della Docente Timbaldi Annamaria 

   

Docente  Mazzocca Barbara Tutor della Docente Grande Alex 

Docente Sartore Maria 
Cristina 

Tutor del Docente Pesci India 

Docente  Bocchio Laura Tutor del Docente Moscato Elisa 

Docente Sgaroni Damiano Tutor del Docente Banchero Federico 

Docente Mezzadra Marta Tutor del Docente Pushi Emiljan 

Docente Mezzadra Marta Tutor del Docente Filippini Francesco 

Docente  Crevani Licia Tutor del Docente Danza Michela 

Docente  Vecchi Emanuela Tutor del Docente De Martini Paolo 

Docente Rossi Paola Tutor del Docente Chiarenza Maria 

Stefania 

Docente Benfante Chiara Tutor del Docente Pelizzari Michela 

Docente Marilisa Rossi Tutor del Docente D’Asta Francesca 

 

 
 

Pagina di riferimento sul portale della scuola per reperimento materiali, normativa e 
documentazione: 
http://www.icviamarsalavoghera.edu.it/areariservata.html 

 
Il presente decreto è pubblicato all'Albo dell'Istituto, in “Amministrazione Trasparente”, 

sul portale web istituzionale, e vale quale NOTIFICA per tutti gli interessati. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Teresa Lopez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 


